



ØREGÅRD  
GYMNASIUM

**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 50 ONSDAG DEN 15. APRIL KL. 9.15-10.15**

**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 51 ONSDAG DEN 13. MAJ KL. 16.00-20.00**

**BESTYRELSESMØDE NR. 50 (afholdt på TEAMS pga. COVID-19)**

Til stede: Karen Riis Kjølbye, Peter Møller Hansen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Svend Ranvig og Pia Nyring.

Afbud: Jørgen Erik Frandsen, Michael Fenger, Frederik Oskar Norling Kierkegaard og Stella Maymann-Holler

Referent: Birgitte Hansen

Pia Nyring indledte mødet med en kort skitsering af skolens aktuelle håndtering af COVID-19 og den virtuelle undervisning, samt gjorde rede for Undervisningsministeriets udmelding vedr. aflysning af den forestående eksamen og de nærmere regler for, hvordan årskarakterer skal ophæves til eksamenskarakterer.

Som det ser ud nu, kan vi højst sandsynligt forvente, at det kun er 3.g'erne, der får lov at vende tilbage til skolen - og det er tidligst i slutningen af april.

Det stiller ekstra store krav til den virtuelle undervisning, da perioden med karantæne som tidligere nævnt, ser ud til at blive forlænget. Pia Nyring fortalte, at der fra skolens side er stort fokus på både elevernes arbejdsbelastning og psykiske trivsel. Studievejlederne vil derfor tage kontakt til de elever, der er særligt udfordret i forhold til, at udelukkende skulle modtage virtuel undervisning.

Herefter fulgte en drøftelse af forskellige scenarier for elevernes tilbagevenden til skolen, samt et forslag fra bestyrelsen om at tilbyde lærerne et webinar i præsentationsteknik. Tillidsmanden manede til besindighed, idet alt for mange nye løsninger ville kunne skabe forvirring og tilføjede, at lærerkollegiet har taget godt fat - og at flere kolleger og IT-staben er gået forrest, og har afholdt virtuelle kurser for kolleger i brugen af TEAMS.

NB! referat af bestyrelsesmøde nr. 50 følger med referatet af bestyrelsesmøde nr. 51.

## **Ad. 2 Meddelelser fra ledelsen**

Pia Nyring indledte punktet med at fortælle at 3.g'erne har klaret deres tilbagevenden til skolen eksemplarisk - og at de følger de udstukne retningslinjer.

Mandag i uge 26 vil der blive afholdt en huebegivenhed for 3.g-klasserne, da eleverne først officielt er studenter på den nævnte dato.

Vi håber nu kun på, at også 1.- og 2. g'erne kan få lov at komme i skole igen. Rejseplanerne for 2.g'ernes studieture er indtil videre fastholdt, da rejsebureauerne har udmeldt, at vi kan få det indbetalte beløb refunderet.

Vi har benyttet Corona-tiden til at sætte skolen i stand, fået malet klasselokaler, mm.

Skolens nyansatte pedel har fået sin ansættelse udskudt til 1. august, så lønudgifterne kan spares indtil da.

Det går rigtig fint med de nyansatte på kontoret, men der er stadig områder, hvor vi ikke er helt i mål. Pia Nyring udtrykte herefter en stor tak til Jan Sørensen for hans hjælp i den forbindelse.

Pia Nyring fortalte, at der havde været indsigelse mod hendes resultatlønskontrakt fra Børne- og Undervisningsministeries side. Opfølgning på de enkelte punkter skal fremover udspecificeres yderligere med procentsatser for enkeltområder.

## **Ad. 3 Budgetopfølgning tom. april 2020**

Jan Sørensen kunne fortælle, at der kun var få korrektioner i forhold til sidst udmeldte budgetopfølgning, men at økonomien så ud til at blive forbedret grundet det større elevtal. Vi er blevet bedre til at holde på eleverne generelt, men mister dog en del 1.g'ere. Der er i budgettet afsat kr. 200.000 kr. til særlige tiltag øremærket til fastholdelsesprojekter, og vi har yderligere modtaget et tilskud på kr.160.000 til undervisningsløft og kr. 346.000 til kompetenceudvikling og kurser. Alle er tiltag, der skal styrke enkelte elevgrupper og sikre en større fastholdelse af vores elever.

Tillidsmanden påpegede, at vi i så fald burde satse mere på kurser og supervision, nu reformen er ved at være fuldt implementeret.

## **Ad.4 Søgning og fastholdelse**

Pia Nyring kunne indledningsvis konstatere, at det havde været et rigtig godt år både med hensyn til besøgsdage, orienteringsaften og ikke mindst søgetal.

Pia Nyring redegjorde for Gentofte Kommunes tiltag i forhold til rygning. Bestyrelsen besluttede herefter at indføre røgfri skole fra 17. august 2020 - men der må ryges til fester, foreløbigt frem til 1. august 2021, hvor regeringen varsler indførelse af røgfri skoletid på alle uddannelsesinstitutioner.

#### Ad. 10 Eventuelt

Intet.

#### Næste Bestyrelsesmøde:

??



Karen Riis Kjølbye  
formand

Michael Fenger



Jørgen Erik Frandsen



Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen



Svend Ranvig-Christensen

Frederik Oskar Norling Kierkegaard

Stella Maymann-Holler

Pia Nyring